Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ

29.04.2021                                                                                                                 № 175

О внесении изменений в решение Совета МО

«Ахтубинский район» от 26.03.2020 № 74 «Об

утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов муниципальным

образованиям Ахтубинского района в рамках

реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие дорожной

инфраструктуры Ахтубинского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Астраханской области от 18.11.2019 № 468-П «О правилах,

устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и

распределению субсидий из бюджета Астраханской области бюджетам

муниципальных образований Астраханской области, и порядке определения и

установления предельного уровня софинансирования Астраханской областью (в

процентах) объема расходного обязательства муниципального образования

Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от

07.10.2014 № 427-П «Об утверждении государственной программы «Развитие

дорожного хозяйства Астраханской области»,

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский

район» от 26.03.2020 № 74 «Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ахтубинского района

в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное развитие дорожной

инфраструктуры Ахтубинского района» (далее – Решение, Порядок), следующие

изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:

«- наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной

росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных

обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты, в объеме, необходимом для их

исполнения, включая размер планируемых к предоставлению из бюджета МО

«Ахтубинский район» иных межбюджетных трансфертов на софинансирование

мероприятий, направленных на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие

дорожного хозяйства на территории городских поселений Ахтубинского района»

муниципальной программы «Комплексное развитие дорожной инфраструктуры

Ахтубинского района», в размере не менее 5 процента от суммы расходного

обязательства муниципального образования.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Ахтубинский район» и официальном сайте Совета МО «Ахтубинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Совета                                                                            В.И. Архипов

И.о. главы муниципального образования                                             С.В. Заблоцкий